12. « Subjectionem vero Dunelmensis, hoc est Lindisfarnensis episcopi, et omnium regionum a terminis Licefeldensis episcopi, et Humberæ magni fluvii usque ad extremos fines Scotia, et quidquid ex hac parte prædicti fluminis ad parochiam Eboracensis Ecclesiæ jure competit, Cantuariensis metropolitani Eboracensi archiepiscopo ejusque successoribus in perpetuum obtinere concessit. Ita ut si Cantuariensis Concilium cogere voluerit, ubicunque ei visum fuerit, Eboracensis archiepiscopus sui præsentiam cum omnibus sibi subjectis episcopis ad nutum ejus exhibeat, ut ejus canonicis dispositionibus obediens existat.

13. « Quod autem Eboracensis archiepiscopus professionem archiepiscopo Cantuariensi facere etiam cum sacramento debeat, Lanfrancus Dorobernensis archiepiscopus ex antiqua antecessorum consuetudine ostendit; sed ob amorem regis, Thomæ archiepiscopo Eboracensi sacramentum relaxavit, scriptamque tantum professionem recepit, non præjudicans successoribus suis, qui sacramentum cum professione a successoribus Thomæ

exigere voluerint. Si archiepiscopus Cantuariensis vitam finierit, Eboracensis archiepiscopus Doroberniam veniet, et eum qui electus fuerit, cum cæteris præfate Ecclesiæ episcopis, ut primatem proprium jure consecravit. Quod si archiepiscopus Eboracensis obierit, is qui ei successurus eligitur, accepto a rege archiepiscopatus dono, Cantuariam, vel ubi Cantuariensi archiepiscopo visum fuerit, accedet, et ab ipso ordinationem canonico more suscipiet ». Hæc apud Willelmum ¹ de rebus in eodem Concilio gestis sub Alexandro Romano Pontifice, cujus aliæ apud eundem auctorem litteræ extant ad Willelmum Anglorum regem, de aliis causis Anglorum episcoporum Lanfranco commissis. Porro idem decretum habetur descriptum inter ejusdem Lanfranci Epistolæ, ubi in fine ipsius hæc addita leguntur : « Huic Constitutioni consenserunt præfatus rex et archiepiscopus Lanfrancus Cantuariensis, Thomas Eboracensis, Hubertus S. R. E. subdiaconus et cæteri qui interfuerunt episcopi et abbates. Causa definita, Thomas Eboracensis archiepiscopus professionem hanc, quæ sequitur, emisit :

14. « Decet Christianum quemque Christianis legibus subjacere, nec his, quæ a Patribus salubriter instituta sunt, quibuslibet rationibus contraire. Hinc namque iræ, dissensiones, invidiæ, contentiones, cæteraque procedunt, quæ amatores suos in pœnas æternas demergunt; et quanto quis altioris est ordinis, tanto impensius divinis debet obtemperare præceptis. Propterea ego Thomas ordinatus jam Eboracensis Ecclesiæ metropolitanus antistes, auditis cognitisque rationibus, absolutam tibi, Lanfrance Dorobernensis archiepiscopo, tuisque successoribus de canonica obedientia professionem facio; et quidquid a te vel ab eis juste ac canonice injunctum mihi fuerit, servaturum me esse promitto.